М&СКЗВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЬП/іУНИВЕРСИТЕТ
имени М.В.ЛОМОНОСОВА

ФИЛИАЛМГУ в г. СЕВАСТОПОЛЕ

ПРИКАЗ

<< Ё>>5№Ъ 2023 Г. г. Севастополь №9 5915

@ назначении должностного лица за работу по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в филиале

МГУ в г. Севастополе

Во исполнение требований федерального закона РФ от 25.12.2008
№ 273—ФЗ «О противодействии коррупции», с целью совершенствования
работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений
и необходимости принятия действенных мер по предотвращению
и урегулированию конфликта интересов среди работников филиала МГУ
в г. Севастополе (далее — Филиал),

приказываю:
1. Назначить ответственного за работу по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в Филиале заведующего СОКа А.А. Воробьева.
2. Возложить на ответственное лицо следующие обязанности:
2.1. Обеспечение контроля за соблюдением работниками Филиала

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании
конфликта интересов, а также иных требований, установленных Федеральным
законом от 25. 1. 2.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими
федералы-тыми законами, Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478
«О `Национальном плане прОТИВОДействия коррупции на 2021-2024 годы»;

2.2. _1'1'ринятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
октахъобствуюнщх возникновению конфликта интересов среди работников
г:!)илиала;
2'3 Оказание работникам Филиала консультативной помощи по

.;.аогяросам соблюдения антикоррупционного законодательства;
2 .4 . @рганизация обучающих мероприятий по вопросам

правонарушетнтй коррупционной направленности.

3. Считать утратившим силу приказ директора Филиала от 25.11.2022 №

305/1 «@ назначении должностного лица за работу по профилактике

коррупционныхи иных правонарушений в филиалеМГУ в г. Севастополе».
4. Заведу/ющей канцелярией Филиала обеспечить рассылку настоящего

приказа нсем структурным подразделениям ФиЛиала.
5. Заведующей медиацентром Филиала разместить настоящий приказ

на официальном сайте Филиала.
@ Контроль исполнения приказа остав ю 3 обой.

Директор филиала ‘” О.А. Шпырко

Проект приказа вносит:

__ . тИсконсульт
`

., В.В. Иншекова

(% №150 „;&—%(147Й`
, 59,6… 649%!

0%, 1/` 2:92‘5